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Dialog pozorowany 

Przedstawiciele Rady Krajowe-
go Sekretariatu Ochrony Zdrowia 
NSZZ „S” oraz dwóch pozostałych 
reprezentatywnych central związ-
kowych opuścili 18 listopada br. 
posiedzenie Trójstronnego Zespo-
łu ds. Ochrony Zdrowia. Przeka-
zali we wspólnym komunikacie, 
iż podtrzymują wolę dialogu, ale 
„nie ma zgody na dialog pozoro-
wany oraz konfliktowanie pracow-
ników ochrony zdrowia i pacjen-
tów”. Więcej…>>

Noc stanu wojennego
W 44 rocznicę wprowadzenia 

stanu wojennego 13 grudnia br. 
o godz. 11 na placu Solidarności 
w Gdańsku przy tablicy ofiar sta-
nu wojennego zapłoną znicze. 
O godz. 18.00 odprawiona zo-
stanie msza święta w gdyńskiej 
świątyni pw. Piotra Rybaka przy 
ul. Portowej. Poprzedzi ją program 
słowno-muzyczny uczniów V LO. 
Uczestnicy przejdą następnie pod 
pomnik Ofiar Terroru Komuni-
stycznego.

Zapraszamy 
na kiermasz

Zapraszamy na tradycyjny, 
charytatywny „Kiermasz wyrobów 
domowych”, który odbędzie się 
w poniedziałek 1 grudnia 2025 
roku w siedzibie Regionu Gdań-
skiego NSZZ „Solidarność”. Stoisko 
świąteczne przed salą Akwen star-
tuje o godz. 9.30. Pieniądze uzy-
skane z kiermaszu przeznaczamy 
na działalność Fundacji „Solidarni 
Dzieciom i Seniorom”, zasilą też 
one Fundusz Stypendialny NSZZ 
„Solidarność”.

W obronie polskiej szkoły
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Przed Kuratorium Oświa-
ty w Gdańsku,  26 listopada 
br. nauczyciele – związkowcy 
z oświatowej „S” domagali się po-
wiązania wynagrodzenia nauczy-
cieli z przeciętnym wynagrodze-
niem w sektorze przedsiębiorstw 
w odniesieniu do płacy zasad-
niczej. Byłoby to: 100 proc. – na-
uczyciel początkujący, 125 proc. 
– nauczyciel mianowany, 150 proc. 
– nauczyciel dyplomowany. Po-
nadto nauczyciele domagają się od 
MEN dialogu społecznego i działań 
zmierzających do likwidacji nega-
tywnych skutków zmian w Karcie 
nauczyciela. Co prawda, mini-
sterstwo wycofuje się ze zmiany, 
która wywołała powszechny bunt 
w szkołach „Stop pracy za darmo”, 
ale sprawa nie jest załatwiona i nie 
jest wypłacone wyrównanie na-
uczycielom.

Oświatowa „Solidarność” 
w geście protestu wywiesiła też 

17 listopada br. flagi na budyn-
kach szkół, przedszkoli i placówek 
oświatowych.  

 – Żądamy reformy systemu fi-
nansowania zadań oświatowych, 
w tym zwiększenia nakładów na 
edukację, gwarancji funkcjonowa-
nia małych szkół oraz zapewnienia 
terminowości wypłat wynagro-
dzeń. Obecny model grozi dalszą 
degradacją usług edukacyjnych 
oraz destabilizacją pracy szkół. 

Sprzeciwiamy się likwidacji przed-
miotów, arbitralnym zmianom pod-
staw programowych oraz redukcji 
treści i godzin wychowawczych. 
Zmiany te są wprowadzane bez 
konsultacji z nauczycielami, eksper-
tami oraz rodzicami, a ich skutkiem 
będzie obniżenie jakości kształce-
nia i wzrost obciążeń nauczycieli 
– apelują związkowcy z Krajowego 
Sekretariatu Nauki i Oświaty NSZZ 
„Solidarność”. Więcej...>>

Szkolenia
Dział Szkoleń zaprasza 11 

grudnia br. na szkolenie z zakła-
dowego funduszu świadczeń 
socjalnych w godz. 10:00-15:00, 
sala 116 w siedzibie NSZZ „S” przy 
ul. Wały Piastowskie 24. Zgłosze-
nia uczestników od organizacji 
związkowych prosimy kierować 
telefonicznie: 
58 308 43 80, 58 308 42 76, 
58 308 42 83 lub przez e-mail:  
dzial.szkolen@solidarnosc.gda.pl

Sąd Apelacyjny w Warszawie 
podtrzymał 21 listopada br. wy-
rok Sądu Okręgowego w Gdańsku 
w sprawie autorskich praw mająt-
kowych do powszechnie znanego 
znaku graficznego „Solidarność”. 
Wyrok jest prawomocny. 

– Sąd jednoznacznie potwier-
dził, że autorskie prawa majątko-
we do znaku graficznego „Solidar-
ność” należą do naszego Związku. 

Znak obroniony 
Znak od zawsze był integralną 
częścią naszej tożsamości i histo-
rii. Cieszę się, że mamy niepod-
ważalne potwierdzenie naszych 
praw. To z punktu widzenia trady-
cji i praktyki daje nam silny, jasno 
określony argument w sytuacjach, 
gdy znak jest wykorzystywany 
bezprawnie lub w sposób sprzecz-
ny z jego ideą – skomentował Piotr 

Duda, przewodniczący Krajówki 
NSZZ „S”.

Proces o znak graficzny „Soli-
darność” toczył się od 2022 r. Je-
rzy Janiszewski, twórca logo „S”, 
domagał się, by to jemu przyznać 
autorskie prawa majątkowe do 
znaku. Majątkowe prawa autor-
skie NSZZ „Solidarność” nakazują 
mu zaniechania udzielania licencji 
i innego rodzaju zezwoleń na wy-
konywanie i korzystanie ze znaku 
graficznego „Solidarność”.   

Legitymacja NSZZ „Solidarność” 
jest już w aplikacji mObywatel. 
Członkowie Związku mogą po-
twierdzać uprawnienia i prawo do 
zniżek za pomocą cyfrowej wersji 
dokumentu np. w smartfonie. Waż-
ne, aby zaktualizować aplikację do 
wersji 4.71.0 lub wyższej, by legity-
macja była widoczna. Aby dodać 
dokument do aplikacji trzeba być 
aktywnym członkiem związku NSZZ 
„Solidarność” i mieć mDowód. 

Aby dodać legitymację NSZZ 
„Solidarność” w aplikacji mOby-
watel, należy zalogować się do 
aplikacji. Następnie należy na 

Legitymacja NSZZ „S” w mObywatel
górze ekranu startowego w sek-
cji „Dokumenty” nacisnąć ikonkę 
„Dodaj”. Na liście dokumentów 
wybieramy Legitymacja NSZZ „So-
lidarność”. Po chwili dokument zo-
stanie dodany do aplikacji.

– Aplikacja mObywatel jest 
używana przez 10 milionów osób, 
jest więc to również forma promo-
cji Związku. Jeśli ktoś nie należy do 
„Solidarności” będzie to sygnał, że 
taki dokument istnieje, i że warto 
do Związku wstąpić – mówi Maciej 
Kłosiński, zastępca przewodniczą-
cego KK NSZZ „S”, który prowadził 
ten projekt.

https://solidarnosc.gda.pl/aktualnosci/nie-ma-zgody-na-konfliktowanie-pracownikow-i-pacjentow
https://solidarnosc.gda.pl/aktualnosci/zwiazkowe-postulaty-w-obronie-edukacji-i-nauczycieli
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CYTAT TYGODNIA

3862,61 zł
LICZBA TYGODNIA

w w w. s o l i d a r n o s c . g d a . p l

Bez podjęcia natychmiastowych i zdecydowanych działań istnieje realna 
groźba zamykania hut i masowych zwolnień w Europie Środkowej. Ne-
gatywne zjawiska już się rozpoczęły, o czym świadczą kolejne informacje 
o upadłościach, zamknięciach zakładów produkcyjnych i zawieszeniu 
prac instalacji hutniczych. 

Apel związków zawodowych przemysłu metalurgicznego:  
hutniczej „Solidarności”, czeskiego Odborového svazu KOVO 

 oraz słowackiej Rady OZ KOVO.

Tyle wyniosła przeciętna miesięczna emerytura z ZUS w 2024 r., czyli 
55,8 proc. przeciętnego wynagrodzenia w gospodarce; emerytu-
ra z KRUS – 2111,34 zł, z Ministerstwa Sprawiedliwości – 6374,66 zł, 
z MSWiA – 6238,42 zł, z MON – 5982,15 zł. W 2024 r. było 9,38 mln 
emerytów i rencistów, 25 proc. ludności Polski. 

ZUS INFORMUJE

WIESZ WIĘCEJ

W dniu Święta Kolejarzy w imieniu Zarządu Regionu Gdańskiego 
NSZZ „Solidarność” Koleżankom i Kolegom związkowcom  

pracownikom, maszynistom i drużynom konduktorskim przekazujemy 
wyrazy uznania za pracę na rzecz bezpieczeństwa transportu, za 

profesjonalizm i zaangażowanie, odpowiedzialność i sumienność.
Życzymy stabilności funkcjonowania kolejowej branży.

Za wstawiennictwem św. Katarzyny Aleksandryjskiej, w której  polscy 
kolejarze widzą swoją orędowniczkę – niechaj pomyślnie i spokojnie 

przebiega Wasza misja dla naszego Kraju.
Niech najbliższe lata przyniosą stabilność i uznanie oraz satysfakcję ze 

zrealizowanych projektów i z wykonywanego zawodu kolejarza.

Krzysztof Dośla
 przewodniczący Zarządu Regionu Gdańskiego NSZZ „Solidarność”

Tragiczne Grudnie

Rozpoczynamy przygotowania do obchodów 55 rocznicy zbrod-
ni Grudnia ’70. 16 grudnia br. o godz. 10 pod pomnikiem Poległych 
Stoczniowców pracownicy Grupy Przemysłowej Baltic (Stoczni Gdań-
skiej) i gdańscy uczniowie złożą kwiaty i zapalą znicze. Znicze zapło-
ną też wieczorem przed dawnym gmachem KW PZPR oraz przy pła-
skorzeźbie śmiertelnie postrzelonego 17 grudnia 1981 r. Antoniego 
Browarczyka (Targ Rakowy). Na godz. 16.00 zaplanowana jest msza 
święta w bazylice św. Brygidy, a ok. 17.30 odczytany zostanie Apel Po-
ległych przy pomniku Poległych Stoczniowców.

17 grudnia br. o godz. 6.00 oddamy hołd stoczniowcom, portow-
com i uczniom zabitym w drodze do pracy i do szkół w 1970 r. przy 
pomniku Ofiar Grudnia 1970 (Gdynia Stocznia). O godz. 15.30 koncert 
w kościele pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa (ul. Armii Krajowej). 
Po mszy świętej odprawionej o godz. 16.30 w tym kościele – prze-
marsz do pomnika Ofiar Grudnia w Gdyni (przy Urzędzie Miasta).

Emeryci i renciści mogą złożyć 
wniosek o niepobieranie zaliczek 
na podatek dochodowy od do-
chodu do 30 tys. zł (symbol EPD-
21). Nie dla każdego taki wniosek 
będzie korzystny.  Jeśli emeryt lub 
rencista złoży ten wniosek w ZUS, 
to z jego emerytury, renty, a także 
dodatkowych świadczeń („trzy-
nastki” i „czternastki”) nie będą 
pobierane zaliczki na podatek do-
chodowy. Będzie tak do momen-
tu, aż suma świadczeń w danym 
roku przekroczy 30 tys. zł. Wów-
czas ZUS zacznie pobierać ze 

świadczenia miesięczne zaliczki 
na podatek w wysokości 12 proc. 
(bez pomniejszania zaliczki o 300 
zł), a kwota do wypłaty będzie 
niższa niż przed złożeniem wnio-
sku. Złożenie wniosku powinny 
rozważyć osoby, których roczne 
dochody nie przekroczą 30 tys. zł, 
ale nie opłaci się to osobom, któ-
rych roczne dochody z wszystkich 
źródeł przekraczają 30 tys. zł.  

Za: Krzysztof Cieszyński, 
regionalny rzecznik prasowy ZUS 

województwa pomorskiego
Więcej…>>

W historycznej sali BHP Stoczni 
Gdańskiej 24 listopada br. odbyło 
się spotkanie z Andrzejem Dudą, 
prezydentem w latach 2015–2025, 
i dyskusja wokół jego książki „To Ja. 
Andrzej Duda”.  

– Kamieniem milowym i punk-
tem wyjścia do spotkań z „Soli-
darnością” była dla mnie ta część 
służby naszemu państwu, którą 
realizowałem u boku śp. prezy-
denta Lecha Kaczyńskiego –  po-
wiedział Andrzej Duda i podzielił 
się opowieściami ze spotkań 
z władzami Związku i z poszcze-
gólnymi jej członkami, zaznacza-
jąc, że „Solidarność” towarzyszyła 
mu „na każdym kroku jego poli-
tycznej drogi”. 

Andrzej Duda zaprezentował 
edycję swojej książki „To Ja. An-
drzej Duda”, wzbogaconą o roz-
dział poświęcony „Solidarności”, 
napisany specjalnie dla członków 
i sympatyków Związku. Przewod-
niczący KK „Solidarność” Piotr 
Duda przypomniał, że podpisanie 
umowy z „Solidarnością” kandy-
data na prezydenta wyznaczyło 
nowy standard uprawiania poli-
tyki w Polsce i przypomniał hasło, 
które stało się mottem prezyden-
tury Andrzeja Dudy i jego współ-
pracy z NSZZ „S”: „Godne życie 
w bezpiecznej Polsce”.  
Książkę można kupić w sklepie 
internetowym www.solidarnosc.
sklep.pl 

To Ja. Andrzej Duda Czy złożyć wniosek? 

https://www.facebook.com/solidarnoscgdansk
https://www.solidarnosc.sklep.pl/
https://solidarnosc.gda.pl/aktualnosci/emeryci-limity-rosna

	Przycisk 2986: 
	Przycisk 2987: 
	Przycisk8030: 
	Przycisk1072: 
	Przycisk 2984: 
	Przycisk 2988: 


